

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029
(अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व./महिला प्रकोष्ठ)

No.F.MS-HOSP/ICCSHWW/2026

E-2524100
दिनांक: 20.05.2026

कार्यालय आदेश

विषय: एम्स, नई दिल्ली की आंतरिक परिवाद समिति (आईसीसी) के पुनर्गठन में आंशिक संशोधन संबंधी।

एम्स, नई दिल्ली की आंतरिक परिवाद समिति (आईसीसी) के पुनर्गठन संबंधी दिनांक 19.05.2026 के कार्यालय आदेश No.F.MS-HOSP/ICCSHWW/2026 में आंशिक संशोधन के संबंध में, कृपया सुश्री इफत हमिद के सामने उल्लिखित संगठन के नाम "विश फाउंडेशन" को "आर्क फाउंडेशन" पढ़ा जाए। तदनुसार, संशोधित प्रविष्टि निम्नानुसार होगी:

क्र.सं.	वर्तमान प्रविष्टि	संशोधित प्रविष्टि	पदनाम
vi.	सुश्री इफत हमिद, अधिवक्ता एवं लैंगिक विशेषज्ञ विश फाउंडेशन	सुश्री इफत हमिद, अधिवक्ता एवं लैंगिक विशेषज्ञ आर्क फाउंडेशन	बाह्य सदस्य

2. दिनांक 19.05.2026 के कार्यालय आदेश की अन्य सभी विषय-वस्तु यथावत रहेगी।

निशांत कुमार
20/05/2026
(निशांत कुमार)
उप-सचिव
निशांत कुमार / NISHANT KUMAR
भा.सं.स. / IRS
उप सचिव / Deputy Secretary
अ.भा.आ.सं., अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029
A.I.I.M.S., New Delhi - 110029

वितरण:

1. पुनर्गठित आईसीसी के सभी संबंधित संकाय-सदस्यगण/अधिकारीगण/सदस्यगण
2. पूर्व आईसीसी के सभी संबंधित संकाय सदस्यगण/अधिकारीगण/सदस्यगण
3. निदेशक/अपर निदेशक(प्रशासन)/उप-सचिव कार्यालय
4. संकायाध्यक्षगण/प्रमुखगण/विभागाध्यक्षगण/प्रभारी-आचार्यगण कार्यालय
5. चिकित्सा अधीक्षकगण एवं अपर चिकित्सा अधीक्षकगण
6. वरिष्ठ वित्त सलाहकार/अधीक्षण अभियंता/मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारीगण/प्रशासनिक अधिकारीगण
7. संबंधित सदस्यों की वैयक्तिक फाइल/ सूचना पट्ट
8. अध्यक्ष (एफएआईएमएस/फोरम/एम्स एससी/एसटी ईम्पलॉइज वेलफेयर एसोसिएशन/कर्मचारी यूनियन/एम्स नर्सिस यूनियन/रेजिडेंट डॉक्टर एसोसिएशन/सोसाइटी ऑफ यंग साइंटिस्ट)
9. प्रभारी आचार्य (कंप्यूटर सुविधा): इसे एम्स की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
ANSARI NAGAR, NEW DELHI-110029
(SC/ST/OBC/Women Cell)

No.F.MS-HOSP/ICCSHWW/2026

Dated: 20.05.2026

OFFICE ORDER

Subject: Partial modification in the re-constitution of Internal Complaints Committee (ICC) of AIIMS, New Delhi-reg.

In partial modification of the Office Order No.F.MS-HOSP/ICCSHWW/2026 dated 19.05.2026 regarding re-constitution of Internal Complaints Committee (ICC) of AIIMS, New Delhi, the name of the organization mentioned against Ms. Ifat Hamid may kindly read as "ARK Foundation" in place of "WISH Foundation". Accordingly, the revised entry shall be read as under:

S.N.	Existing Entry	Revised Entry	Nomination as
vi.	Ms. Ifat Hamid, Advocate & Gender Expert, WISH Foundation	Ms. Ifat Hamid, Advocate & Gender Expert, Ark Foundation	External Member

2. All the other contents of the Office Order dated 19.05.2026 shall remain unchanged.

Nishant Kumar
20/5/2026

(NISHANT KUMAR)

DEPUTY SECRETARY

भा.रा.से./IRS

उप सचिव/Deputy Secretary

अ.भा.आ.सं., अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

A.I.I.M.S., New Delhi - 110029

Distribution:

1. All concerned person of the reconstituted ICC
2. All concerned person of the previous ICC
3. Office of the Director/ADA/DS
4. Office of the Dean/Chiefs/HoDs/PICs
5. Medical Superintendents and Additional Medical Superintendents
6. Sr. FA/SE/CAO/Sr. AOs/AOs
7. Personal File of concerned persons/ Notice Boards
8. President (FAIMS/ FORUM/ AIIMS SC/ST Employees Welfare Association/ Karamchari Union/ AIIMS Nurses Union/ Resident Doctor Association/ Society of Young Scientists)
9. PIC (CF) with request to upload on AIIMS Website please.

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
ANSARI NAGAR, NEW DELHI-110029
(SC/ST/OBC/Women Cell)

No.F.MS-HOSP/ICCSHWW/2026

E-2522369
Dated: 19th May, 2026

OFFICE ORDER

Subject: Re-constitution of Internal Complaints Committee (ICC) of AIIMS, New Delhi-reg.

The Director, AIIMS, New Delhi is pleased to re-constitute the Internal Complaints Committee (ICC) of the Institute under Section 4 of the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 (PoSH Act), read with Section 2(g) of the said Act, as below:

S.N.	Name & Designation	Nomination as
i.	Dr. Ratna Sharma, Professor & Head, Department of Physiology	Presiding Officer
ii.	Dr. Swati Phuljhele, Professor, Department of Ophthalmology	Member
iii.	Dr. Kunzang Chosdol, Professor, Department of Biochemistry	Member
iv.	Dr. Sonali Jhanjee, Professor, Department of Psychiatry, NDDTC	Member
v.	Dr. Parmeshwar Kumar, Professor, Department of Hospital Administration	Member
vi.	Ms. Ifat Hamid, Advocate & Gender Expert, WISH Foundation	Member
vii.	Dr. Aishwarya Raj, Clinical Psychologist	Member
viii.	Ms. Widoliu Newmai, DNS, Main Hospital	Member
ix.	Ms. Jyotsana Dabral, ANS, MCH Block	Member
x.	Dr. Richa Vatsa, Associate Professor, Obstetrics & Gynaecology	Member Secretary
xi.	Sh. Pawan Kumar, Administrative Officer, Legal Cell	Co-Member Secretary

2. The tenure of the Committee shall be three years from the date of issue of this order, unless otherwise modified. The Committee shall function in accordance with the provisions of the PoSH Act, 2013 and various Government of India orders/instructions issued from time to time.

3. The previous ICC shall handover all the records (in original) to Sh. Pawan Kumar, Administrative Officer, Legal Cell and Co-Member Secretary under intimation to the Women Cell of the Institute.

4. Hindi Version will follow.

Nishant Kumar
19/5/2026

(NISHANT KUMAR)
DEPUTY SECRETARY

निरांत कुमार / NISHANT KUMAR
भा.रा.से. / IRS
उप सचिव / Deputy Secretary
अ.भा.आ.सं., अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029
A.I.M.S., New Delhi - 110029

Distribution:

1. All concerned person of the reconstituted ICC
2. All concerned person of the previous ICC
3. Office of the Director/ADA/DS
4. Office of the Dean/Chiefs/HoDs/PICs
5. Medical Superintendents and Additional Medical Superintendents
6. Sr. FA/SE/CAO/Sr. AOs/AOs
7. Personal File of concerned persons/ Notice Boards
8. President (FAIMS/ FORUM/ AIIMS SC/ST Employees Welfare Association/ Karamchhari Union/ AIIMS Nurses Union/ Resident Doctor Association/ Society of Young Scientists)
9. PIC (CF) with request to upload on AIIMS Website
10. Senior Hindi Officer, Hindi Section for Hindi translation please.

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029
(अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व./महिला प्रकोष्ठ)

No.F.MS-HOSP/ICCSHWW/2026

E-2524091
दिनांक: 19 मई, 2026

कार्यालय आदेश

विषय: एम्स, नई दिल्ली की आंतरिक परिवाद समिति (आईसीसी) के पुनर्गठन संबंधी।

निदेशक, एम्स, नई दिल्ली द्वारा महिलाओं का कार्यस्थल पर लैंगिक उत्पीड़न (निवारण, प्रतिषेध और प्रतितोष) अधिनियम, 2013 (पीओएसएच अधिनियम) की धारा 4, उक्त अधिनियम की धारा 2(छ) के साथ पठित, के अंतर्गत संस्थान की आंतरिक परिवाद समिति (आईसीसी) का निम्नानुसार पुनर्गठन किया गया है:

क्र.सं.	नाम एवं पदनाम	पदनाम
i.	डॉ. रत्ना शर्मा, आचार्य एवं अध्यक्ष, शरीर क्रिया विज्ञान विभाग	पीठासीन अधिकारी
ii.	डॉ. स्वाति फुलझले, आचार्य, नेत्र विज्ञान विभाग	सदस्य
iii.	डॉ. कुन्जंग चोस्टोल, आचार्य, जैव रसायन विभाग	सदस्य
iv.	डॉ. सोनाली झांजी, आचार्य, मनोचिकित्सा विभाग, एनडीडीटीसी	सदस्य
v.	डॉ. परमेश्वर कुमार, आचार्य, अस्पताल प्रशासन विभाग	सदस्य
vi.	सुश्री इफ्त हमिद, अधिवक्ता एवं लैंगिक विशेषज्ञ, विश फाउंडेशन	सदस्य
vii.	डॉ. ऐश्वर्या राज, नैदानिक मनोवैज्ञानिक	सदस्य
viii.	सुश्री विडोलिउ न्यूमाई, डीएनएस, मुख्य अस्पताल	सदस्य
ix.	सुश्री ज्योत्सना डबराल, एएनएस, एमसीएच ब्लॉक	सदस्य
x.	डॉ. ऋचा वत्स, सह-आचार्य, प्रसूति एवं स्त्रीरोग विज्ञान	सदस्य-सचिव
xi.	श्री पवन कुमार, प्रशासनिक अधिकारी, विधि प्रकोष्ठ	सह-सदस्य सचिव

2. इस समिति का कार्यकाल इस आदेश के जारी होने की तिथि से तीन वर्ष होगा, जब तक कि इसमें कोई संशोधन न किया जाए। यह समिति समय-समय पर जारी किए गए पीओएसएच अधिनियम, 2013 तथा भारत सरकार के विभिन्न आदेशों/निर्देशों के प्रावधानों के अनुसार कार्य करेगी।

3. पूर्व आईसीसी द्वारा सभी अभिलेखों को (मूल रूप में) श्री पवन कुमार, प्रशासनिक अधिकारी, विधि प्रकोष्ठ एवं सह-सदस्य सचिव को सौंपना होगा, जिसकी सूचना संस्थान के महिला प्रकोष्ठ को दी जाएगी।

Nishant
19/5/2026

(निशांत कुमार)
निशांत कुमार / NISHANT KUMAR
भा.प.स. / MRS
उप सचिव / Deputy Secretary
अ.भा.आ.सं., अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029
A.I.I.M.S., New Delhi - 110029

वितरण:

1. पुनर्गठित आईसीसी के सभी संबंधित संकाय-सदस्यगण/अधिकारीगण/सदस्यगण
2. पूर्व आईसीसी के सभी संबंधित संकाय सदस्यगण/अधिकारीगण/सदस्यगण
3. निदेशक/अपर निदेशक(प्रशासन)/उप-सचिव कार्यालय
4. संकायाध्यक्षगण/प्रमुखगण/विभागाध्यक्षगण/प्रभारी-आचार्यगण कार्यालय
5. चिकित्सा अधीक्षकगण एवं अपर चिकित्सा अधीक्षकगण
6. वरिष्ठ वित्त सलाहकार/अधीक्षण अभियंता/मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारीगण/प्रशासनिक अधिकारीगण
7. संबंधित सदस्यों की वैयक्तिक फाइल/ सूचना पट्ट
8. अध्यक्ष (एफएआईएमएस/फोरम/एम्स एससी/एसटी ईम्पलॉइज वेलफेयर एसोसिएशन/कर्मचारी यूनियन/एम्स नर्सिस यूनियन/रेजिडेंट डॉक्टर एसोसिएशन/सोसाइटी ऑफ यंग साइंटिस्ट)
9. प्रभारी आचार्य (कंप्यूटर सुविधा): इसे एम्स की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।